Haec dicit Dominus Deus ad Edom: Parvus propheta, versuum supputatione, non sensuum. Alioquin ut in tribus voluminibus Salomonis, Canticum canticorum quanto brevius est, tanto difficilius. Et Epistola ad Philemonem quem sensum haberet, expressimus. Evangelicus quoque sermo breviatus, laciniosis Legis operibus angustior est. Ita hic quoque propheta quasi servus Domini juxta Abraham, Isaac, et Jacob, et Moysen famulum Dei, et apostolum sermo Christi, ea videt, ea audit, quae

prophetali digna sunt servitute. Multi putant juxta interpretationem nominis, quod servus iste sit Domini, cui dicitur in Isaia: **Magnum tibi est vocari te puerum meum** (Isa. XLIX, 6, sec. LXX), qui se exinanivit formam servi accipiens (Philip. I). Sed si hoc ita intellexerimus, alias nobis querendus erit legatus, qui est missus ad gentes. Et dum tropologiam sequimur, perdimus manifestissimam prophetiam. Quaerimus ergo quis sit iste Edom, vel Idumaea, ad quam nunc per Abdiam Dominus loquitur. In libro Geneseos Esau filium Isaac appellatum fuisse Edom, quia propter rufum lenticulae cibum primogenita vendiderit, manifestissime legimus (Genes. XXV): Edom enim interpretatur Ἀρόπος, id est, rufus. In eodem volumine scribitur hunc eumdem vocatum esse Seir, id est, pilosum, quia hispidus erat, et non habebat lenitatem Jacob. Unus ergo atque idem tribus nominibus appellatur, Esau, Edom, Seir, posseditque eam regionem, quae nunc Gebalena dicitur, et in finibus est --- ubi ante habitaverant Horraei, qui interpretantur liberi: unde ipsa urbs postea sortita vocabulum est. Quod ergo Hebraice EDOM, et Graece dicitur ---, nunc viculus Palaestinae est: a conditore sic imposito nomine: cuius Latina quoque et Graeca meminit historia. Iste est cui dicitur per Amos: Super tribus sceleribus Edom, et super quatuor non convertam eum: eo quod persecutus sit gladio fratrem suum, et violaverit misericordiam ejus, et tenuerit ultra fuorem suum, et indignationem suam servaverit usque in finem (Amos. I, 11). In Isaia quoque juxta Hebraicum legimus: **Onus Duma ad me clamat ex Seir: custos quid de nocte, custos quid de nocte** (Isa. XXI, 11)? Et Jeremias in eamdem prophetiam pari voce consentit, dicens: **Numquid non est ultra sapientia in Theman** (Jer. LIX, 9)? et reliqua usque ad finem ejus prophetiae, ubi dicitur: **Et erit cor fortium Idumaeae in die illa, quasi cor mulieris parturientis. Exceptoque ordine commutato, et aliis quae videntur discrepante, magna pars Abiae in Jeremiae volumine continetur.** Isti sunt montes Seir adversum quos